
f  /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями 
муниципального образования «Котласский 
муниципальный район'»»

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 

п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

подведомственные отделу образования администрации муниципального 

образования «Котласский муниципальный район» за конкретными 

территориями МО «Котласский муниципальный район», согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования администрации МО «Котласский 

муниципальный район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

МО «Котласский муниципальный район» от 15 апреля 2014 года № 509 

«О закреплении территорий за образовательными учреждениями».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального 

образования «Котласский муниципальный район», в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

от 28 февраля 2018 года № 223

Исполняющий полномочия 
главы муниципального образования

Лобанцева Л.А., ' 
га о m 1



Приложение
к постановлению главы администрации 

МО «Котласский муниципальный район 
от 28 февраля 2018№223

Перечень
муниципальных образовательных организаций, 

закреплённых за конкретными территориями МО «Котласский муниципальный район» .

№
п\п

Муниципальные образовательные организации 
(наименование, адрес)

Структурные подразделения 
(наименование, адрес)

Территория

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Приводинская средняя общеобразовательная школа»
165391, пос. Приводино, Котласского района, 
ул. Мира, д.1;

пос. Приводино, дер.Алексино, дер. 
Аносово, дер.БольшоеМ ихалево, дер. 
Подосокорье, дер. Ваганы, дер. 
Вахонино, дер.Выставка, дер. Егово, 
дер.Красная Заря, дер.Кузнецово, 
дер.Куш ево, дер.М инина Полянка, 
дер.М алоеМ ихалево, дер.Наледино, 
дер.Первомайская, дер.Починок, 
дер.Прела, дер.Прошутино, 
дер.Сакушево, дер.Улыбино, 
дер.Хохлово, дер.Чуркино, дер.Ш илово, 
дер.Ш опорово, дер.Яндовище.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка — детский сад № 12 «Березка»
165391, пос. Приводино, Котласского района, 
ул. Мира, д.8;ул. Мира, д.8, а

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Рябинушка»
165391, пос. Приводино, Котласского района, 
ул. Мира, д.4 фл. 1

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Приводинская детская 
школа искусств №32»
165391 ,.пос. Приводино, ул. Дудникова, д .3 1

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Удимекая № 1 средняя общеобразовательная школа»
165390, дер.Куимиха,
Котласского района, 
ул. Ш кольная, д.4

Структурное подразделение 
«Детский сад № 6»
165390, дер. Куимиха,
Котласского района, 
ул. Первомайская, д.22

дер. Курцево, дер. Куимиха, дер. 
Забелинская, дер. Прислон, дер. Ядриха, 
ст. Ядриха, дер. Кузнечиха, 
дер. Заберезье, дер. М едведка, ст. Реваж.

Структурное подразделение 
«Детский сад № 7»
165390, дер. Курцево, 
Котласского района, ул. 
Центральная, д.34

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение Структурное подразделение пос. Удимский, пос. Ерга,



«Удимская № 2 средняя общеобразовательная школа»

165370, пос. Удимский,
Котласского района, 
ул. Ш кольная, д. 1;

«Ерогодская основная
общеобразовательная школа» 
(ООШ)
165360, п. Ерга, Котласского 
района, ул. Северная, д.З;___________
Структурное подразделение
«Детский сад № 34 «Елочка»
165370, пос. Удимский,
Котласского района,
ул. Первомайская, д.30;
ул. Первомайская, д.32;_____________
Структурное подразделение 
«Детский сад № 35»
165370, пос. Удимский, Котласского 
района,ул. Речная, д.25;_____________

пос. Копосово

7.

8.

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шипицынская средняя общеобразовательная школа»

165320, пос. Ш ипицыно,
Котласского района, 

ул. Ш кольная, д. 10

Структурное подразделение 
«Детский сад № 2»
165320, пос. Ш ипицыно, 
Котласского района, 
ул.20-го съезда, д. 1; 
ул. Ломоносова д.54 фл. 1

Структурное подразделение 
«Забелинская ООШ»
165322, дер. Федотовская, 
Котласского района, 
ул. Рубцова, д.30;

дошкольная группа

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида 
№ 1 «Кораблик»
165320, пос. Ш ипицыно, Котласского района, ул. Ломоносова
д. 11;
ул. Ломоносова д. 11 фл. 1

пос.Ш ипицыно, дер.Береговая Горка,
дер. Соколья Горка,
дер. Уртомаж,, дер. Новинки
дер. Федотовская, дер. Андрияново, дер.
Артемиха, дер. Артековская,
дер.Белавинская, дер.Бехтериха,
дер.Большой Сухой Бор,
дер. Бутово Кулига, дер.Гагарки,
дер.Голышкино, дер. Гусево, дер.
Ескино,
дер. Ефремовская, дер.Забелинская, 
дер.Заберезник, дер. Захарино, дер. 
Ивановская, дер. КанзаНовая,дер. Канза 
Старая, дер. Княщина, дер. Кононово, 
дер.Красавино, дер. Красная Гора,дер. 
Кузнецово, дер. Кузьминская, дер. 
Кунчаевская, дер. Малый Сухой Бор, 
дер.М ихалиха, дер. М ишковская Новая, 
дер. М ишковская Старая, 
дер.М олодиловская,дер. М ысок, дер. 
Нечаиха, пос. Нечаиха, дер. Отставные 
Петровские, дер.



9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Шипицынская детская школа искусств № 26»
165320, пос. Ш ипицыно,
Котласского района, 

ул. Советская, д. 12, кор.2

Петровские, дер. Печерино, дер. 
Починок, дер. Починок Новый, дер. 
Пощуповская,
дер. Пыляево,, дер. Савино, дер.Средние 
Петровские, дер.Степанидово, дер. 
Степановская, дер. Туровец, дер. Усово, 
дер.Ф аустово, дер. Харитоново, дер. 
Ш ишкино.

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Савватиевская средняя общеобразовательная школа»
165361, п.Савватия,
Котласского района, ул. Ж елезнодорожная д. 16;

в/городок, пос.Савватия, с.Ямское, 
д.Воробино, д.Липово, д.Овечкино, 
ст.Берёзовый, п.Первомайский

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Сольвычегодская средняя общеобразовательная школа»
165330, г. Сольвычегодск,
Котласского района,ул. К.М аркса, д.2;

г.Сольвычегодск, дер. Берег, 
дер.Воильцево, дер.Гусиха, 
дер.Городище, дер.Горбуниха, 
дер.Заболотье, дер.Икса-М ельница, 
дер.Козловка -  1, дер.Княжа, 
дер.Козловка -  2, дер.М етлино, 
дер.М ихалево, дер.М ихеевская, 
дер.Нюба, дер.Окуловка, дер.Погорелка 
Малая, дер.Погорелка Большая, 
дер.Першаковская, дер.Поздышево, 
дер.Секиринская, дер.Сазониха, 
дер.Тючкино, дер.Циренниково, 
дер.Ш ешурово, дер.Ш амаиха, 
дер.Фильки-Щ елкуново, дер.Яковлево, 
Усадьба МПК

12. М у н и ц и п альн о е д ош кольн ое  образовательн ое учреж дение 
«Д етский  сад общ еразви ваю щ его  вида №  29 «С о л н ы ш ко »
165330, г. Сольвычегодск,
Котласского района, 

ул. Федосеева, д. 12;пер. Мирный, д.6

13.

t

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Сольвычегодская детская музыкальная 
школа»
165330, г. Сольвычегодск,
Котласского района, ул. Заозерная, д.4

14. Муниципальное общеобразовательное учреждения 
«Песчанская средняя общеобразовательная школа»
165345, п\о Григорово,
Котласского района,
Д- 31;

дошкольная группа

165345, п\о Григорово, 
Котласского района,
Д. 31;

дер. Григорово, дер.Б. Степановская, 
дер. Грихнево, дер. Дворище, дер. 
Дубровец
дер. Насадниково, дер. Равдуга 
дер. Рогозинская, дер. Рогозиха 
дер.Семиндяиха, дер. Смольниковская 
дер.Ф уфаевская, дер. Выставка 
дер.Андреевская, дер.Борок, дер. Берег 
дер.Соколово -  Большое, дер.Заболотье 
дер.Кочинок, дер. Кепушково, 
пос.Круглица, пос.Канифольный, 
дер.Кузнецово, дер.М илино,



дер.М океиха
дер.М акарово, дер.Осолово, 
дер.Пожарище 
дер.Рековское, дер.Речная, 
дер.Слободинская, дер. Тулубьево, 
пос.Тулубьево, дер.Уткино, 
дер.Хариковская, дер.Чернецкая, 
дер.Ш иврино

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Харитоновская средняя общеобразовательная школа»
165333, пос. Харитоново,
Котласского района, 

ул. Кирова, д.48;

Структурное подразделение 
«Детский сад № 37»
165333, пос. Харитоново, 
Котласского района, 

ул. Деповской, д.7;

пос. Харитоново, дер. Новиково, 
пос. 14- й км,
дер. Княжица, пос. Слободской, пос. 
Задовая.

16.

/

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Черёмушская основная общеобразовательная школа»

165346, пос. Черёмушский,
Котласского района, 
ул. Ж елезнодорожная, д.20;

Структурное подразделение 
«Детский сад № 31»

165346, пос. Черёмушский, 
Котласского района, 
ул. Ш кольная, д.49;

пос. Черёмушский, ст. Ватса, дер. 
Макарово, дер.Кулига, дер.Чесноково, 
дер.Зажегино, дер.Кириллово, 
дер.Вершина, дер.Коченьга, 
дер.Кальтино
пос. Борки, дер. Борки, дер. Нырма, дер. 
Заостровье, дер. Замелкишно, дер. 
Стража, дер. Хаминово, д. Прилуки, д. 
Сосновская, д. Ш обья, д. Яз-гора, д. 
Блок-пост, д. Поена, д. Затон, д. 
Дурницыно, д. Козьмино, д. Песчанка, д. 
Коряжемка.

Структурное подразделение 
«Борковская дошкольная группа»

165352, п. Борки,
Котласского района, 

ул. Ш кольная, д. 1;
17. Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр 
дополнительного образования детей»
165320, пос. Ш ипицыно, Котласского района, 
ул. Советская, д.12,фл.1

Территория муниципального 
образования «Котласский 
муниципальный район»

18. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа»
165320, пос. Ш ипицыно, Котласского района, ул. Советская, д.60

Территория муниципального 
образования «Котласский 
муниципальный район»


